
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, tel. - 0931 447280, e-mail - angela.fontana@istruzione.it   

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto la nota del MIM prot. n. 71591 del 08 maggio 2023, recante le istruzioni operative 

alle nuove dotazioni di organico del personale docente per l’a.s. 2023/24; 

Visto il proprio Decreto n. 12549 del 03 agosto 2023, con il quale è stata indetta la 

procedura di selezione di n. 04 unità di personale docente da destinare ai progetti 

regionali per l’a.s. 2023/24, per le seguenti aree: 

1. Progetto relativo al supporto alle scuole per l’autonomia scolastica e 

pianificazione dell'offerta formativa 

2. Progetto Cittadinanza attiva e democratica con curvatura sul rapporto tra 

attività motoria e benessere psicofisico per il coordinamento provinciale 

della rete delle scuole che promuovono salute 

3. Progetto relativo al supporto alle scuole per l’autonomia scolastica e la 

progettualità innovativa con curvatura all’aspetto cognitivo tecnico 

4. “Ordinamenti scolastici”, al fine di potenziare l’assistenza tecnica e giuridica 

da fornire alle Istituzioni scolastiche della provincia nell’ambito dell’attività 

di consulenza di competenza dell’Ufficio; 

Visto  

 

 

Vista  

Il Decreto Direttoriale prot. n. 13281 del 21 agosto 2023, con il quale è stata 

nominata la Commissione preposta alla valutazione delle candidature pervenute a 

seguito del menzionato avviso; 

la pubblicazione dei criteri di comparazione dei curricola dei partecipanti prot. 

13361 del 22 agosto 2023; 
 

Considerati gli esiti dei lavori della Commissione preposta alla valutazione delle candidature; 

Verificato il possesso del requisito di cui all’art. 6 dell’Avviso di selezione; 

  

DISPONE 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, tel. - 0931 447280, e-mail - angela.fontana@istruzione.it   

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

Sono individuate le seguenti 4 (quattro) unità di personale docente da utilizzare presso l’Ufficio X 

A.T. di Siracusa per l’a.s. 2023/2024 per l’attuazione dei progetti regionali di cui all’art. 1 comma 

65, l. 107/2015, per gli ambiti progettuali di seguito riportati: 

COGNOME NOME  AMBITO PROGETTUALE 

Nucifora Laura Progetto relativo al supporto alle scuole per l’autonomia 

scolastica e pianificazione dell'offerta formativa 

Nobile Margherita Progetto Cittadinanza attiva e democratica con curvatura sul 

rapporto tra attività motoria e benessere psicofisico per il 

coordinamento provinciale della rete delle scuole che 

promuovono salute 

Nobile Monica Progetto relativo al supporto alle scuole per l’autonomia 

scolastica e la progettualità innovativa con curvatura 

all’aspetto cognitivo tecnico 

Magnano Maria Patrizia  “Ordinamenti scolastici”, al fine di potenziare l’assistenza 

tecnica e giuridica da fornire alle Istituzioni scolastiche della 

provincia nell’ambito dell’attività di consulenza di 

competenza dell’Ufficio 

 

La Dirigente dell’Ufficio X – A.T. Siracusa  

Angela Fontana 

 

 Al Sito web dell’Ambito Territoriale  

Albo on line  

Amministrazione Trasparente  

Ufficio I USR Sicilia  
 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-08-24T07:15:38+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-08-24T10:07:24+0200
	protocollo




